



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à Aquisição de instrumentos musicais para o desenvolvimento de ações do município de Tobias Barreto, conforme contrato de repasse MTUR nº 879540/2018 e Operação nº 1062039-36, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SERESTA LTDA - 45.557.614/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UND	MICHAEL	WPCM20	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00	54,2129 %	R\$ 1.171,00

Descrição: FLAUTIM - Afinação C (Dó) - Mecanismo Auxiliar E (Mi) Mecânico/ G (Sol) Off-Set, Matéria Prima Corpo Resina ABS, Acabamento das chaves prateado, Case Superluxo de Madeira

8	1,00	UND	MICHAEL	WSFFM85N	R\$ 14.049,00	R\$ 14.049,00	R\$ 26.693,33	R\$ 26.693,33	47,3688 %	R\$ 12.644,33
---	------	-----	---------	----------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: SOUSAFONE Afinação Bb (Si Bemol) Campana fibra Corpo mais leve Campana 660mm Corpo de fibra mais leve 3 pontos de fixação da campana Calibre 18,5mm Tudel articulado em 3 partes Mecanismos (máquina) removível em metal Válvulas em aço inoxidável Botões de Digitações Metálicos Porta lira com parafuso de fixação, acompanha óleo lubrificante, luva, fiavela, bocal e case

9	2,00	UND	VOGGA	VBA144N	R\$ 5.349,00	R\$ 10.698,00	R\$ 8.770,00	R\$ 17.540,00	39,0079 %	R\$ 3.421,00
---	------	-----	-------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CONTRA BAIXO - Baixo Acústico 4/4 Tradicional Acabamento em verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, 1 Arco de crina animal Faixas e Fundo em Maple, Espelho e Estandarte em Blackwood, Tarraxas Cromadas

Subtotal Adjudicado:	R\$ 26.725,00	Subtotal Orçado:	R\$ 48.553,33	44,9574 %	R\$ 21.828,33
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : PEDRO G.FERNANDES - 08.945.027/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	UND	prince	obo49	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	R\$ 9.026,67	R\$ 18.053,34	27,9911 %	R\$ 2.526,67

Descrição: OBOÉ - Afinação Bb (Si Bemol), Apoio de polegar regulável, Matéria-Prima Resina ABS Fosco Niquelada, Campana diâmetro 74,5mm, 2 Barriletes e Junção do Corpo em Cortiça Natural

4	2,00	UND	prince	cla05	R\$ 10.896,67	R\$ 21.793,34	R\$ 10.896,67	R\$ 21.793,34	0,0000 %	R\$ 0,00
---	------	-----	--------	-------	---------------	---------------	---------------	---------------	----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: CLARONE HCNB-5ON - Afinação: Bb (Sib). Corpo: ABS. Acabamento: Chave 9 niquelada. Acompanha: Boquilha estojo luxo. Detalhe: Extensão até a nota de Dó grave.

10	1,00	UND	michael	dmt222	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 6.788,84	R\$ 6.788,84	54,3368 %	R\$ 3.688,84
----	------	-----	---------	--------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: BATERIA ACÚSTICAMadeira: - casco em poplar de 7mm de espessura e 6 folhas, acabamento em celuloide;Hardware: - tons 10"x 08" e 12 x 09", 12 afinações; - surdo de chão: 16"x16" com 16 afinações; - bumbo 22"x18" com 20 afinações;- caixa: 14"x6,5" de madeira com 20 afinações com automático do tipo "trava"; - máquina de chimbau com controle de tensão; - pedal do bumbo com polia e corrente duplas; - sistema de Tom Holder com memórias e esfera injetada; - sistema de suspensão Ring; - anel do bumbo de madeira;Ferragens: - ferragens elevation extra resistentes com 25mm; - Acompanha estante de prato reta e girafa, com três estágios;Bônus: - banco acolchoado; - par de baquetas 5A;Peles: - peles firmes duplo ("hidráulica") by Remo para bumbo, surdo e tons; - pele porosa para caixa Michael by Remo.Kit de extensão: - disponível nas seguintes opções: tom 08x07, surdo de chão 14x14, surdo de chão 16x16, estante de prato reta, estante de prato girafa, pedal de bumbo com polia e corrente duplas, banco com ferragem dupla, estante de caixa e estante de chimbau, todos no padrão Elevation.

11	2,00	UND	quirino	a15	R\$ 128,00	R\$ 256,00	R\$ 154,67	R\$ 309,34	17,2431 %	R\$ 26,67
----	------	-----	---------	-----	------------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: AGOGÔ - com 2 campanulas em aço com acabamento cromado.

12	2,00	UND	luen	40115	R\$ 129,00	R\$ 258,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	23,6686 %	R\$ 40,00
----	------	-----	------	-------	------------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: PANDEIRO DE PELE SINTÉTICA - em ABS disponível nas seguintes medidas: 12", pele leitosa, ferragens inox.

13	2,00	UND	luen 10"	couro	R\$ 209,00	R\$ 418,00	R\$ 250,33	R\$ 500,66	16,5102 %	R\$ 41,33
----	------	-----	----------	-------	------------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: PANDEIRO - pandeiro de pele de couro

14	2,00	UND	spanking	112616	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 224,22	R\$ 448,44	24,6275 %	R\$ 55,22
----	------	-----	----------	--------	------------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: AFOXÉ - atoxé tampa e cabo em madeira e contas em plástico

15	2,00	UND	luen	41001 nt	R\$ 87,00	R\$ 174,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	8,4210 %	R\$ 8,00
----	------	-----	------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: TAMBORIM 6" - tamborim 6" em alumínio, série Guetto, 6 afinações, tarraxas Cast, ferragens cromadas e pele leitosa

16	2,00	UND	luen	19015	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 73,33	R\$ 146,66	30,4513 %	R\$ 22,33
----	------	-----	------	-------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: TRIÂNGULO - Triângulo alumínio 25cm/ 10mm

17	2,00	UND	spanking	112552	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 56,33	R\$ 112,66	32,5403 %	R\$ 18,33
----	------	-----	----------	--------	-----------	-----------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: GANZÁ - Ganzá alumínio 25cm

18	2,00	UND	quirino	cl2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 34,83	R\$ 69,66	19,6095 %	R\$ 6,83
----	------	-----	---------	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	--------------	----------

Descrição: CLAVE - Clave em madeira marfim 214x26,7mm

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	18,8295 %	R\$ 9.179,60
R\$ 39.571,34	R\$ 48.750,94		

α

Fornecedor : STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
10.661.909/0001-44



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	9,00	UND	Stanford	dcl400	R\$ 770,00	R\$ 6.930,00	R\$ 2.089,33	R\$ 18.803,97	63,1460 %	R\$ 1.319,33

Descrição: CLARINETE 17 CHAVES - Afinação Bb (Si Bemol), Apoio de Polegar regulável com anel porta-correia (Talabarte) Matéria-Prima Resina ABS Fosco, 17 Chaves (Maciças) Niqueladas Campana diâmetro 81,00 mm 2 Barriletes 58,2 mm / 62,0 mm, Junção do Corpo em Cortiça Natural Sapatilhas L. Pisoni em Feltro Trançado, Pele Natural (Baudruche)

6	1,00	UND	Stanford	sbs500	R\$ 11.952,89	R\$ 11.952,89	R\$ 19.570,00	R\$ 19.570,00	38,9223 %	R\$ 7.617,11
---	------	-----	----------	--------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: SAX BARÍTONO MIB - Afinação: Eb (Mi Bemol), Apoio de polegar: Direito e esquerdo metálicos Acabamento: Laqueado Campana: Campana removível ornamentada Chaves: A (Lá grave) ao F# (Fá sustenido agudo) Acessórios: Portadilira (com parafuso de fixação), boquilha Michael, cobre-boquilha e abraçadeira de metal Case Super Luxo com rodinhas

Subtotal Adjudicado:	R\$ 18.882,89	Subtotal Orçado:	R\$ 38.373,97	50,7924 %	R\$ 19.491,08
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	2,00	UND	QUASAR	QHR500L	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.053,33	R\$ 14.106,66	46,1247 %	R\$ 3.253,33

Descrição: TROMPA - Afinação em Bb/F (Si Bemol / Fá) Campana 320mm Calibre 12mm Acabamento Laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproniquel Acompanha óleo lubrificante, luva, fiavela, bocal Michael Case

Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.600,00	Subtotal Orçado:	R\$ 14.106,66	46,1247 %	R\$ 6.506,66
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 92.779,23	R\$ 149.784,90	38,0583 %	57.005,67

Tobias Barreto - Sergipe, 29 de Junho de 2023

Jose Horacio dos Santos
JOSE HORACIO DOS SANTOS
Pregoeiro